

عنوان مقاله:

سرمایه اجتماعی اسلام و قدرت نرم آن در هندسه دنیای اسلام و جهان

محل انتشار:

اولین همایش سراسری قدرت نرم انقلاب اسلامی با محوریت «چهار دهه مقاومت و بایسته های فرهنگی گام دوم انقلاب اسلامی»
(سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

سیدمحمدرضا رشیدی آل هاشم - استادیار دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)

فریدون دلگشا - کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد خلخال.

محسن رادمهر - مدرس و پژوهشگر دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)

خلاصه مقاله:

سرمایه اجتماعی اسلام و قدرت نرم ناشی از آن به عنوان هندسه قدرت نو در جهان اسلام و فرصت های فراروی برای حاکمیت بر قلب انسان ها و انسان یکتاپرست به ویژه انسان مسلمان به عنوان مسئله اساسی مورد بحث در این مقاله است. روش مطالعه این مقاله، کیفی و بر پایه چارچوب های برآمده از قرآن کریم و سنت پیامبر و صحبت های امام خمینی قرار دارد. ساختارهای دینی شکل گیری سرمایه اجتماعی و قدرت نرم در رابطه های بین الملل بر اساس اعتقاد به خداوند کریم و خیرخواهی برای همه انسان ها، انسان مسلمان، انسان معتقد به دین های الهی و حتی انسان غیر یکتاپرست قرار دارد. در دنیای اسلامی انسان مؤمن تحت تأثیر نظام فرهنگی اسلامی با ایمان و عمل صالح جهت روابط خود را فراتر از دنیای مادی و در جهت دنیای آخرت می بیند و از معادله های قدرت سخت افزاری موجود در دنیا بیرون است به همین دلیل نفوذ و حاکمیت بر قلب و روح انسان ها و جامعه های مسلمان، صاحب کتاب و حتی غیر موحد بر پایه اعتماد ایجاد شده در رفتارهای نظام های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و شخصیتی شکل می گیرد. برای همه این رفتارها و قاعده ها، ولایت و امامت به عنوان نماینده خدا، روابط مبتنی بر محبت و عشق را رهبری می کند. در قدرت نرم ایجاد شده بر پایه سرمایه اجتماعی اسلام، عقلانیت ذاتی و خیرخواهی ذاتی جریان دارد و اطلاعات معنوی و فراتر از ارزش های تنگ مادی از نظام اعتقادی و فرهنگی به نظام اجتماعی در جریان است و نظام های دیگر با روحیه تکلیف گرایی و وظیفه مداری با رویکرد دینی نه نتیجه گرایی به ایفای نقش مشغول هستند. هندسه جدیدی از قدرت که به عنوان اردوگاه دینی اسلامی و خدایی در برابر اردوگاه مادی و شیطانی مادی قرار دارد و همه فضاها و فرصت سازی های فرهنگ و تمدن نو بر این اساس و پایه قرار دارد و بعد از انقلاب اسلامی این گفتمان از سوی امام خمینی رحمه الله علیه در جهان ایجاد شد و دنیای تازه ای از قدرت و روابط قدرت را معماری کرد که ریشه در اصول اسلامی و حکومت پیامبر بزرگ اسلام و با جهت گیری حکومت مهدوی است.

کلمات کلیدی:

سرمایه اجتماعی، قدرت نرم، هندسه، دنیای اسلام و جهان.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1134540>

